[1]

2013 年 4 月 26 日

各 位

三菱重工業株式会社

取締役社長 宮永俊一

（コード番号：7011）

（上場取引所：東・大・名・福・札）

株式会社日立製作所

執行役社長 中西宏明

（コード番号：6501）

（上場取引所：東・大・名）

（開示事項の経過）三菱重工業株式会社と株式会社日立製作所の火力発電システム分野

での事業統合に係る最終契約書締結の日程変更等に関するお知らせ

 三菱重工業株式会社（取締役社長：宮永 俊一／以下「三菱重工」といいます。）と株式

会社日立製作所（執行役社長：中西 宏明）が、2012 年 11 月 29 日にお知らせいたしまし

た「三菱重工と日立製作所が火力発電システム分野での事業統合に基本合意」に係る最終

契約書締結の日程等に関し、開示した内容に一部変更がありますので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．最終契約書締結の日程変更について

 2013 年 4 月下旬の最終契約締結に向けて準備を進めて参りましたが、事業統合を円滑に

実行し統合後の事業展開における一層の競争力強化を実現するために、今後、数週間を

目処に協議を継続した上で契約を締結することといたしました。

なお、効力発生日（当初予定：2014 年 1 月 1 日）については、変更の予定はございませ

ん。

２．三菱重工における株主総会決議について

 本統合に係る組織再編については、三菱重工において株主総会決議が必要となる可能性

があり、必要となる場合には、2013 年６月下旬に開催される定時株主総会に付議する予

定である旨お知らせしておりましたが、三菱重工から合弁会社に承継させる資産を精査

した結果、会社法第 784 条第 3 項の規定に基づく簡易吸収分割の手続きその他の方法に

より、株主総会における承認を得ずに行う見込みとなりました。

[2]

３．今後の見通し

 最終契約書の内容および事業統合に係るその他の事項につきましては、両社で合意のうえ

決定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	（開示事項の経過）三菱重工業株式会社と株式会社日立製作所の火力発電システム分野での事業統合に係る最終契約書締結の日程変更等に関するお知らせ
	１．最終契約書締結の日程変更について
	２．三菱重工における株主総会決議について
	３．今後の見通し